О назначении на должности и освобождении от должностей судей районных и
приравненных к ним судов Республики Казахстан, а также об освобождении от
должности судьи Восточно-Казахстанского областного суда

Указ Президента Республики Казахстан от 10 июля 2003 года N 1150
      В соответствии с пунктом 3 Конституции Республики Казахстан, пунктомстатьи 82
3 , подпунктами 1), 4) пункта 1, подпунктом 2) пункта 4 статьи 31 статьи 34
Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной
системе и статусе судей Республики Казахстан" постановляю:
      1. Назначить на должности судей районных и приравненных к ним судов:

по Акмолинской области:

Атбасарского               Жакупова Арая Ашмухамбетовича;
районного суда

по Актюбинском области:

суда города Актобе         Бакытжанову Амангул Арыстанбаевну
                           с  освобождением от должности судьи
                           Каргалинского районного суда этой
                           же области;
                           Сагинбазарову Мадину Зиятовну;

по Алматинской области:

районного суда N 2         Жантасова Каната Кашкиновича;
Алакольского района

по Восточно-Казахстанской области:

военного суда              Букенова Габидена Сапарбековича;
С е м и п а л а т и н с к о г о
гарнизона

по Жамбылской области:

Т а р а з с к о г о                  Ш а й с л а м о в а  И б р а и м а ;
городского суда
с у д а  N  2                    И с а б а е в у  А н а р у  У с е н о в н у ;
города Тараза
Жуалынского                Алпысбаева Казбека Манкеевича;
районного суда

по Карагандинской области:

Октябрьского               Айтжанова Кайрата Рымтаевича;
р а й о н н о г о  с у д а
города Караганды

по Костанайской области:

Рудненского                Шаймерденова Хуандыка Харесовича
городского суда            с освобождением от должности судьи
                           Ф е д о р о в с к о г о  р а й о н н о г о  с у д а
                           этой же области;
Карабалыкского             Ахметова Талгата Амировича;
районного суда

по Мангистауской области:

Каракиянского              Ерданова Тахира Улысулы;
районного суда

по Южно-Казахстанской области:

районного суда N 2         Тогызбаева Ильяса Жумабекулы;
Сарыагашского района

по городу Астане:

специализированного        Белиспаева Алибека Мусалиевича;
м е ж р а й о н н о г о
административного суда     Саменбетову Сауле Естаевну;
                           Янову Ларису Владимировну;

по городу Алматы:

специализированного        Адилова Бахытжана Абубакирсыдыковича;
м е ж р а й о н н о г о
административного суда     Аргимбаеву Айтгуль Садвакасовну;
                           Жансыкбаева Рустема Ильяновича;
                           Жумабекову Айткуль Рашидовну;
                           Зауырбекова Мыктыбека Куралбаевича;
                           Исабаеву Акмарал Ахмеджановну;
                           Кельдыбаева Гылыма Петровича;
                           Коханова Марата Кохановича;
                           Мусакожаеву Раузу Абилкасымовну;
                           Рузиева Долкуна Артуковича;
                           Утегенову Розу Маукеновну.
      2. Освободить от занимаемых должностей:

по Акмолинской области:

судью Щучинского           Кубитаеву Гульжан Муратовну
районного суда             по собственному желанию;

по Алматинской области:

судей Коксуского           Болатбаева Султангазы Бекенулы
районного суда             в связи с уходом в отставку;
                           М е р е к е  Т а у и р б е к а  Р ы с б е к у л ы
                           в связи с уходом в отставку;

по Восточно-Казахстанской области:

судью                      Воронина Геннадия Ивановича
Восточно-Казахстанского    в связи с уходом в отставку
областного суда

по городу Астане:

судью                      Махамбетову Маржан Мырзабековну
специализированного        в связи с вступлением в законную силу

межрайонного               обвинительного приговора суда.
экономического суда
      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан